
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   16 / 30-06-2022

Αριθμ. Απόφασης:     144 / 2022

 

ΘΕΜΑ:  Επαναφορά του χώρου συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Σερρών στην αίθουσα  Κωνσταντίνος Καραμανλής του Διοικητηρίου Σερρών.

   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την  30η του μηνός  ΙΟΥΝΙΟΥ  του έτους

2022,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΠΕΜΠΤΗ,  έλαβε  χώρα  κατεπείγουσα  δια  περιφοράς

συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 21951/16/30-06-

2022 έγγραφης  πρόσκλησης  του  Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  εστάλη

ηλεκτρονικά  στον  κάθε  σύμβουλο,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.

4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μητλιάγκα Βαρβάρα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μισιρλής Σπυρίδων

Χράπας Παντελής (Γραμματέας Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μπουρβάνης Ζαχαρίας 

Γάτσιος Ιωάννης Νυχτοπάτης Γεώργιος

Γεωργούλας Αντώνιος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γκότσης Ηλίας Πάνου Σωτηρία

Δεσποτίδης Ιωάννης Παπαβασιλείου Βασίλειος

Δινάκης Κωνσταντίνος Παπαφωτίου Αριάδνη

Δούκας Γεώργιος Ρίζος Σάββας

Δρίγκα Χρυσούλα Ταΐρης Γεώργιος 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τερζής Βασίλειος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Τουρτούρας Ιωάννης

Ίντος Κωνσταντίνος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φαρμάκης Παύλος

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μερετούδης Δημήτριος

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

ΑΔΑ: 9ΟΩΚΩ10-79Σ



   Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της πλειοψηφίας των μελών του Δημ. Συμβουλίου

για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρυσάφης

Αλέξανδρος, ο Πρόεδρος πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.   

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  1ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης,  ύστερα από την υπ’ αριθμ.  21963/30-06-2022 εισήγηση  του

Τμήματος Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

«Σας  ενημερώνουμε  ότι  με  την  υπ.  αριθ.  371/14-10-2020 απόφαση  του

Δημοτικού Συμβουλίου καθορίστηκε ως χώρος διεξαγωγής των συνεδριάσεων του

Δημοτικού  Συμβουλίου  δια  ζώσης,  ο  χώρος  του  ΔΗ.ΚΕ.  ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ  Σερρών

(αίθουσα θεάτρου ΑΣΤΕΡΙΑ), όπου παρείχε την δυνατότητα να τηρούνται  όλα τα

υγειονομικά  πρωτόκολλα,  για  όσο  διάστημα  διαρκούσαν  τα  μέτρα  αποφυγής  της

διασποράς του κορωνοιού COVID-19. 

Έχοντας υπόψη:

Α) την αριθ.  380/39456/15-06-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,

σύμφωνα με την  οποία καταργήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 4830/2021

(Α΄169), αναφορικά με τους τρόπους λήψης αποφάσεων των Συλλογικών Οργάνων

των  Δήμων  και  των  διοικητικών  συμβουλίων  των  εποπτευόμενων  νομικών  τους

προσώπων και εφεξής τα συλλογικά Όργανα λειτουργούν αποκλειστικά με βάση τις

πάγιες διατάξεις που διέπουν τη σύγκληση και τη λήψη αποφάσεων και, 

Β) το  άρθρο  48  του  Ν.4940/2022 σύμφωνα  με  το  οποίο  αίρονται  οι

περιορισμοί που ίσχυαν σε σχέση με τις συνεδριάσεις των Συλλογικών οργάνων των

Δήμων.

Παρακαλούμε  για  την  έγκριση  της  επαναφοράς  των  Συνεδριάσεων  του

Δημοτικού Συμβουλίου στην αίθουσα Κωνσταντίνος Καραμανλής του Διοικητηρίου

Σερρών,  που  αποτελεί  επί  μακρά  σειρά  ετών  τον  χώρο  Συνεδριάσεων  αυτού,

δεδομένου ότι ο συγκεκριμένος χώρος τηρεί όλες τις αναγκαίες προϋποθέσεις για την

διεξαγωγή τους.

        Κατά τον χρόνο διεξαγωγής των συνεδριάσεων την ευθύνη για την αίθουσα

φέρει  ο Δήμος Σερρών». 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(δια περιφοράς)

Την επαναφορά των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου στην αίθουσα

Κωνσταντίνος Καραμανλής του Διοικητηρίου Σερρών, που αποτελεί επί μακρά σειρά

ετών τον χώρο Συνεδριάσεων αυτού, δεδομένου ότι ο συγκεκριμένος χώρος τηρεί

όλες τις αναγκαίες προϋποθέσεις για την διεξαγωγή τους.

ΑΔΑ: 9ΟΩΚΩ10-79Σ



Στην απόφαση αυτή η Δημοτική Σύμβουλος κα Χαραλαμπίδου Παρθένα, ψήφισε

θετικά, δηλώνοντας: «το ως άνω θέμα αφορά μια τυπική διαδικασία και ότι δεν συμφωνώ

για το κατεπείγον του θέματος, καθώς στην προηγούμενη συνεδρίαση ο Πρόεδρος του ΔΣ

είχε ανακοινώσει ότι θα γίνει η επαναφορά των συνεδριάσεων στο χώρο αυτό». 

Σύμφωνα  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  184  του  Ν.  4635/2019,  η  ως  άνω

απόφαση θα ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, στην πρώτη,

μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                        ΧΡΑΠΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

 

         Σέρρες 01-07-2022

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

              

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΤΣΚΑΣ

ΑΔΑ: 9ΟΩΚΩ10-79Σ


		2022-08-23T14:35:12+0300
	Athens




